
68  diário oficial Nº 34.519 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ EDITAL DE NO-
TIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPA-
RÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, parágrafo 
único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impos-
sibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA 
os interessados abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados Autos 
de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no artigo 8º da Lei 
nº 9933/99, a fim de que, querendo, ofereçam DEFESA ADMINISTRATI-
VA no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do presente edital, a 
ser encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, necessariamente, 
a qualificação do defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obtidas 
junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro 
Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou 
pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME PROCESSO CNPJ/CPF
PRODUTOS ARAGUAIA 4126/2015 16.827.542/0001-72

CEREALISTA GRÃO DO SUL LTDA 4019/2014 07.107.995/0001-33
A.  BRANCO ALIMENTOS, INDUSTRIA, DISTRIBUIÇÃO E BROKER LTDA 4151/2015 09.441.328/0001-18

Belém, 15 de março de 2021.
Cintya Silene de Lima Simões
Presidente do IMETROPARÁ

Protocolo: 636693

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 072/2021 de 15/03/2021. Art. 1º Art. 1º DESIGNAR 
os servidores que serão responsáveis para atualização do Cadastro SIC – 
2021, conforme processo nº 2021/244020 e mapa abaixo:

ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO SIC – 2021 JUCEPA

Nº NOME E-MAIL FUNÇÃO SIC   CPF CARGO TELEFONE

01
Enock Pereira 
dos Santos

enocksan-
tos@hot-
mail.com

Responsável SIC Responde SIC
036534122-

34
Ouvidor

(91) 3217-
5808

02
Rutiane Vieira 
Azancot Moura

ruazancot@
gmail.com

Responsável SIC
Responde SIC

(Eventual)
774922002-

00

Tec. Admi-
nistração de 

Finanças

(91) 3217-
5808

03 
Renata Belo 

da Silva 
Borges

renata_
belo@yahoo.

com.br
Autoridade de 
Gerenciamento

Respondendo só 
reclamação SIC

747764922-
15

Coordenador 
do Núcleo de 

Monitoramento 
e Controle 

Interno

(91) 98485-
4273

(91)321-
5861

04
Maria de Fáti-
ma Cavalcante 

Vascocelos

fatima-
vasconce-
los2471@
gmail.com

Autoridade 
Hierarquicamente 

Superior

Responde só 
recuso de 1ª 
Instância SIC

055459352-
15

Secretária-
Geral

(91)98121-
8540

(91)317-
5804

05
Cilene Moreira 

Sabino de 
Oliveira

presiden-
cia@jucepa.
pa.gov.br

Gestor Máxima do 
Órgão

Responde só 
recuso de 2ª 
Instância SIC

166564768-
05

Presidente

(91)99808-
1001

(91) 3217-
5802

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
Protocolo: 636710

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 007/2021 DE 15 DE MARÇO DE 2021.
O Diretor-Geral do NGPM - Núcleo de Gerenciamento do Programa de Mi-
crocrédito CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais que lhe foram de-
legadas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018, publicado no Diário Oficial nº 
33.599 de 17 de Abril de 2018 e Art. 3º da Lei nº 7.774 de 23 de dezembro 
de 2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/279454.
RESOLVE:
I – CONCEDER O servidor PAULO MOISÉS DA SILVA BARROS, matrícu-
la 5910653/2, CPF: 882.179.812-72, ocupante do cargo de Gerente Ad-
ministrativo, lotado neste Núcleo de Gerenciamento do Programa de Mi-

crocrédito-CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
1.300,00(Hum mil e trezentos Reais), a qual deverá observar a seguinte 
classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da despesa Valor
8338
8338

0101
0101

339030
339039

500,00
800,00

II – Estabelecer o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
(30) trinta dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, (15) quinze dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 636633

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 19/2018 – CP Nº 01/2018
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CARMONA CABREIRA CONSTRUTORA DE OBRAS SA – CNPJ 
25.316.468/0001-10
OBJETO: Execução de obra de Sistema de Abastecimento de Agua e Es-
gotamento Sanitário, na Orla do Atalaia, no município de Salinópolis neste 
Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. artigo 57, §1º, II da Lei no 
8.666/93.
VIGÊNCIA: 15/03/2021 a 10/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 636494

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 175/2021, DE 15 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/280572, de 12/03/2021 
– DIMAC/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Vanessa Lemos Catete Blois, Matrícula n°. 57208028/3; Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Tratativas com os moradores acerca da desapropriação de 04 
(quatro) benfeitorias para a obra na Avenida Brasil, no Município de Cas-
tanhal-PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a técnica desta SEDOP.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 15/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 636888
PORTARIA Nº. 172/2021, DE 12 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/274842, de 10/03/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.

mailto:Enocksantos@hotmail.com
mailto:Enocksantos@hotmail.com
mailto:Enocksantos@hotmail.com
mailto:ruazancot@gmail.com
mailto:ruazancot@gmail.com
mailto:renata_belo@yahoo.com.br
mailto:renata_belo@yahoo.com.br
mailto:renata_belo@yahoo.com.br
mailto:Fatimavasconcelos2471@gmail.com
mailto:Fatimavasconcelos2471@gmail.com
mailto:Fatimavasconcelos2471@gmail.com
mailto:Fatimavasconcelos2471@gmail.com
mailto:presidencia@jucepa.pa.gov.br
mailto:presidencia@jucepa.pa.gov.br
mailto:presidencia@jucepa.pa.gov.br

